
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2017 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

             Číslo 12/2017   Obecní úřad Libějovice 
          Prosinec 2017    Libějovice 26 
                                                         387 72 Libějovice 
 
Tel: 383 382 064                                           web: www.libejovice.cz 
Tel. starosta: 606 692 079                          email: libejovice@tiscali.cz     
                                                                         email podatelna: podatelna@libejovice.cz 
 

                                                           Knihovna:          Pátek 16 - 17 hod.         
                                              Veřejný internet:          V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2018:  
 

 
 

 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 
 
 

Spokojené, láskou a porozumněním naplněné vánoční svátky, 
hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce  

přejí Všem svým občanům  
zastupitelé a zaměstnanci Obce Libějovice 

  

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

2.1. 16.1. 30.1. 3.2. 13.2. 27.2. 13.3. 27.3. 10.4. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:libejovice@tiscali.cz
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2017 

 

2 
 

 Vánoční otevírací doba Obecního úřadu Libějovice 
 
Pátek 22. 12. 2017  8:00 – 11:00 
Středa 27. 12. 2017  Zavřeno 
Pátek 29. 12. 2017  Zavřeno 
 

 Vánoční otevírací doba Jednoty Libějovice 
 
Sobota 23. 12. 2017  6:00 – 10:30 
Neděle 24. 12. 2017  7:00 – 10:00 (Pečivo pouze předem objednané) 
Pondělí 25. 12. 2017  Zavřeno 
Úterý 25. 12. 2017  zavřeno 
Středa 27. 12. 2017  6:00 – 11.00 13:00 – 15:30 
Čtvrtek 28. 12. 2017  6:00 – 12:00 
Pátek 29. 12. 2017  6:00 – 11:00 13:00 – 15:30 
Sobota 30. 12. 2017  6:00 – 10:30 
Neděle 31. 12. 2017  Zavřeno 
Pondělí 1. 1. 2018  Zavřeno 
 

 Vánoční otevírací doba pošty Libějovice 
 

Pošta Libějovice nemá mezi vánočními svátky omezenou pracovní dobu. 
 

 Kalendáře 2018  
 

Součástí tohoto čísla občasníku je kalendář Mikroregionu 
Chelčicko – Lhenický. Pokud tento kalendář nenaleznete ve 
své poštovní schránce, můžete si jej vyzvednout na Obecním 
úřadě Libějovice v úředních hodinách nebo po telefonické 
domluvě.  

 
 Volby prezidenta ČR 
 
Volby prezidenta ČR se uskuteční ve dnech: 
1. kolo     12. – 13. 1. 2018 
Případně 2. kolo  26. – 27. 1. 2018 
 

Pátek od 14:00 do 22.00, sobota od 8:00 do 14:00. 
 

Volební místnosti: 
Libějovice  Volnočasové centrum v budově Obecního úřadu 
Nestanice VÚZ Nestanice 
Černěves VÚZ Černěves 
 

 Voličské průkazy 
 
Osobní vyzvednutí voličských průkazů je možné od 3. 1. do 10. 1. 2018 v úředních hodinách Obecního úřadu 
Libějovice (Mimo úřední hodiny pouze po telefonické domluvě). 
 
Dne 8. 1. 2017 bude Obecní úřad Libějovice od 12:30 do 15:00 uzavřen. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2017 

 

3 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 13/2017 ze dne 24. 11. 2017 

 
 Rozpočtové opatření  
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 8/2017. Rozpočtové opatření je 
přílohou č. 2 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí.    

 
 Nabídky na opravy domů č. p. 71 a 72 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce vypracované cenové nabídky na opravy domů č. p. 71 a 72 
v Libějovicích. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Bytové domy Libějovice 71 a 72 
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě předložených cenových nabídek na opravy domů č. p. 71 a 72 
v Libějovicích způsob prodeje jednotlivých domů jako celků a vypracování podmínek prodeje  
těchto domů do 31. ledna 2018. Tímto zastupitelstvo pověřuje starostu obce. Dále zastupitelstvo obce  
schvaluje revokaci usnesení č.  8/2010/5 ze dne 6. 8. 2010.  
 
 Úvěr Česká spořitelna 
Zastupitelstvo obce schvaluje nedočerpání úvěru z České spořitelny ve výši 4.739.571,52 Kč a dále schvaluje 
upravený splátkový kalendář, který je přílohou č. 3 zápisu. 
 
 Investiční akce na rok 2018 
Zastupitelstvo obce schvaluje investiční akce pro rok 2018 a to „Kanalizace a ČOV – Libějovice“ ve výši 
8.000.000,-, dále „ZTV U Špýcharu – Libějovice“ ve výši 4. 000.000,- přičemž 1.800.000,- je na vybudování 
vodovodu a 2.200.000,- na vybudování kanalizace. Dále zastupitelstvo obce pověřuje starostu o zapracování 
těchto investic do návrhu rozpočtu na r. 2018. 
 
 Jednání s JVS 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání s firmou Jihočeský vodárenský svaz o převzetí 
vodovodního řádu z vlastnictví JVS do vlastnictví obce Libějovice.  Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Nabídky na rekonstrukci ČOV statek 
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu a uvedení do provozu stávající ČOV u domů č. p. 71 a 72 v Libějovicích. 
Tímto pověřuje starostu obce, nejpozději do 30. 4. 2018. 
 
 Změna zasedání zastupitelstva 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu konání příštího jednání zastupitelstva na 22. 12. 2017 od 19 hod. 
 
 Smlouva o zřízení věcného břemene – E.ON – 3RD Černěves 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330045812/001 s firmou E.ON 
Česká republika, s. r.o., F. A. Gerstnera 2151 /6, 370 49 České Budějovice za účelem umístění distribuční 
soustavy – kabelové vedení  NN na pozemcích p. č. 1201, 1207, 700/3 v  k. ú. Černěves u Libějovic za účelem 
stavby „Černěves, 3RD: NN přip. kab.“. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu 4200,- Kč bez 
DPH. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene je přílohou č. 4 zápisu. 
 
 Žádost o dotaci 
Zastupitelstvo obce schvaluje zamítnutí žádosti o dotaci z rozpočtu obce žadatele PREVENT 99 z. ú., se sídlem 
Heydukova 349, Strakonice, IČ: 69100641 ve výši 2.778,- Kč.  
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2017 

 

4 
 

 Návrh ceny vodného pro rok 2018 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje návrh ceny vodného a stočného na rok 2018. Cena pohyblivé složky je 
45,70 Kč včetně DPH. Kalkulace návrhu cen je přílohou č. 4.  
 
 Rozšíření programu: 

Informace z jednání „Revitalizace Světského rybníka – odbahnění“ 
Starosta informoval zastupitelstvo obce o jednání o stanovení předběžného rozsahu a podmínek s uložením 
sedimentu na ornou půdu v rámci akce „Revitalizace Světského rybníka – odbahnění“.  
Z jednání a poskytnutých materiálů je patrné, že k uložení sedimentu nebudou využity pozemky ve vlastnictví 
obce Libějovice. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 14/2017 ze dne 7. 12. 2017 

 
 Nákup automobilu pro údržbu VP 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nákladního automobilu, který bude využit pouze pro účely údržby lesa. 
Cena automobilu nepřesáhne částku 300. 000,- Kč bez DPH. Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostu obce 
výběrem a nákupem vhodného automobilu. 
 
 Rozšíření programu. 

a) JIKORD s. r. o. – autobusová dopravní obslužnost 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o obdržené odpovědi z firmy JIKORD, s. r.o. týkající se našeho 
dotazu na autobusovou dopravní obslužnost na lince Vodňany – Praha. Jedná se o linky, které nejsou dotované 
Jihočeským krajem, ale provozují je dopravci na vlastní riziko. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 
Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za III. Q (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) se 
vyplácejí pouze do 22. 12. 2017. 
 
 

Kultura, sport 
 

 Rozsvěcování stromečků: 
 

Nastal adventní čas a tak jsme ve všech našich obcích společně rozsvítili 
vánoční stromy. Nechyběly koledy, cukroví a dobrá nálada. Všem, kteří 
pomáhali při zdobení, a vaření punče děkujeme. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2017 

 

5 
 

 Mikulášská Na stofce 
 

V pátek 8. 12.2017 se do Restaurace na Stofce přišel podívat Mikuláš 
s čertem, andělem a nadílkou. O závěr večera se postaralo vystoupení 
Krampus, které si užili nejen děti, ale i dospělí. 
   Za pořadatele: Rest. Na Stofce -  Centko Pavel 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Disco párty na Stofce 
 

Libějovická restaurace Na Stofce 
Pořádá vánoční 
DISCO PÁRTY! 

 
Kdy: 25. 12. 2017 od 20:00 hod.  
Kde: restaurace Na Stofce 
Vstupné: 100 Kč 

 
 
 

 Novoroční setkání na Lomci: 
 
Obec Libějovice srdečně zve všechny občany našich i okolních vesniček na 
 

Novoroční setkání na Lomci 
v pondělí 1. ledna 2018 od 14:30 hod 

 

Pro všechny příchozí bude připraven teplý nápoj (čaj, novoroční punč) 
Zároveň pro zájemce bude zpřístupněn kostel a za příznivého počasí 
podpoří sváteční atmosféru živá hudba - Dudlajda se svými koledami. 
K nápoji můžete přinést na ochutnání vánoční cukroví. 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 12/2017 

 

6 
 

 Tříkrálová sbírka 
 

Tříkrálová sbírka v našich obcích proběhne ve dnech 6. – 7. 1. 2018.  
 Provádět ji budou: 
Libějovice - M. Cinádrová 
Nestanice - V. Čížek 
Černěves - M. Kučerová 
 
 

 Hasičský ples SDHL Libějovice 
 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Libějovice 
zve všechny na 
Hasičský ples, 

který se uskuteční 19. 1. 2018 
v Pohostinství u Kiewegů. 

 
Vstupné 100,- Kč 
K tanci a poslechu zahraje Experiment 
 
Ve středu 17. 1. 2018 je možné přinést ceny do slosovatelné soutěže. 
 
 

 Volnočasové centrum 
 

Pedikúra - 25. 1. 2018 
Objednávat se můžete u paní Věry Votíkové na tel. 724 410 007 
- přístrojová pedikúra, mokrá pedikúra 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

 
 

 Významná životní jubilea: 

V lednu oslaví své významné životní jubileum: 
 

Benda Ludvík  70 let 
Kunešová Anna  60 let 
Nováček Jan  18 let 
Centko Mikuláš 1 rok 

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let uvedených v občasníku bude gratulace předána osobně.  
 
________________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                               PAP 

 

 

 


